*miserae cognosce prooemia rixae.*

Declamatorem illum vix fero, qui Palaephati caput 47. de Hyacintho in florem verso concinnavit: λέγουσι δ' ὅτι καὶ τῆς προσηγορίας ἐν φύλοις ἐπιγέγραπται τὸ προοίμιον. Nec sane me multum capit audax Basilii Seleuc. figura in Vit. Thecl. p. 8.

*'Ικόνιον πόλις τῆς Πισιδῶν καὶ Φρυγῶν γάρ σας ἐν προοιμίῳ κειμένη.* *Constantin. Porph. de Them. I. p. 34.* τὰ δὲ ἄνω καὶ μεσόγαια τῆς μιχρᾶς *'Αρμενίας εἰνὶ προοιμίᾳ*· quod genus similia nescio equidem, an veteres illi eloquentiae naturali cultu nitentis auctores licere sibi voluerint. Praeterea *Lucianus*, ut arbitror, solennem hujus vocis in sacris usum spectavit; eoque magis, quod praecedat indidem petitum κατήρξετο· nam προοιμία sunt praeludia hymnorum, qui victimis in aram impositis decantabantur. Pari modo *Julian. Or. II. p. 56.* D. τὸν ἐκ τοιούτων προοιμίων καὶ προνομίων ἀρξάμενον. quae utraque junxit etiam *Synes. Calv. Enc. p. 66.* D. *Hemst.*

*Ead. l. 10. Συνεχ. ἀναλύσων*) Emendo ἀνολούζων. *Brod.* *Mss. et. Angl.* ἀνολύζων: de qua voce dico ad lib. 10. *Heliod.* *Boud.* In *P. L. et Coll. G.* ἀναλύσων. Sed genuina est vulgata. Sic *Diall. merr. XI*, 1. ὄλολύζων ὥσπερ βρέφος. et *Deor. Diall. XII*, 1. V. *Eurip. Troad. 1000.* Utitur tamen eo sensu verbo simplici λύγω de Mort. *Peregr. cap. 6.* *SOLAN.* Ultra lectio palmam mereatur, ἀνολούζων, an ἀναλύζων, (pro quo *Bourdelotum* vitio scripsisse ἀνολύζων, paene credo) di-judicare promptum non est. Olim de faustis acclamationibus et ululatibus, quos mulieres ad sacra vel furore divino percitae ingeminabant, ὄλολύζειν. ὄλολυγον et ὄλολυγήν proprie posuerunt: *Poll. I. 28.* in *Euripiidae Medea v. 1173.* ancilla anus, cum Glaucam Creontis filiam infelicis doni veneno contactam in solium incidere solutis membris vidisset, ἀνωλόλυξεν, quippe

· · · · · δόξασά που  
"Η Πανὸς ὁργάς, η τινος θεῶν μολεῖν·

sed animadversa saevientis malī labē, quae a furore divinitus immisso multum aberat, Elt' ἀντίμολπον ἡκεν ὄλολυγῆς μέγαν Κάκυτον, pro sacro ululatu in flebiles ejulatus prorupit: quod ideo monere visum fuit, ne quis per errorem hunc lucum in contraria plane sententiam, quod factum memini, capiendum existimaret: similiter Iph. in T. v. 1337. certe, nisi in rebus laetis, ὄλολύζειν apud veteres vix reperias usurpatum: vide *Euriped. El. v. 601.* idque praeter *Casaubon. ad Theophr. Char. c. XXI.* et *Euruit. Aristoph. v. 613.* docuit *Ez. Spanhem. ad Callim. H. in Del. v. 258.* H. in *Pall. L. v. 139.* attamen ad fletus et lamentationem traducta sunt a posterioribus haec vocabula, eorumque potestas tam prope ad λύγειν accessit, ut saepius ad id verbum explicandum adhibuerint Grammatici: vid. *Hesych. in Λυγμός, Suid. in Ἀναλύζοντα, Λυγκαλυνόντα, Λυγμός. Schol. Aristoph. ad Acharn. v. 690. Λύξει*) λέτα διατὰ (vel μετὰ, ut *Suid.* habet) τοῦ ἑ ὄλολύζει· ἐὰν δὲ χωρίς

τοῦ ζ ἀλύει, τουτέστιν, ἀδημονεῖ. Λύξει, ποιὰν φωνὴν τραχεῖαν ἀφίσιω, η λυγμῷ συνέχεται: ubi probe separanda sunt adnotationes binae, prima vetustioris *Scholiastae* diversam in *Aristophane* lectionem consignantis, Elta λύξει et Elt' ἀλύει, (nam ut λύει vice τοῦ ἀλύει unquam fuerit positum pro ἀδημονεῖ, quamquam in *Hesychio* sic quoque legatur, non inducor, ut credam) recentioris altera, vulgatam, et, meo quidem judicio, deteriorem scripturam exponentis; quod minus intellectum tenebras objecit *H. Stephanus Ind.* Thes. in *Λύξω*, et *Foesio Oeon.* Hipp. in *Λύξειν*. Hinc patet, quam faciliter errore potuerit altera vox in alterius locum immigrare. Neque tamen diffiteor, praeferendum mihi videri ἀναλύζων propter illud συνεχὲς, crebros singultus ducens, vel, ut cum *Val. Flacco* dicam III, 388. *crebris quatiens singulibus ora*. Vid. *Petron. c. 91. p. 440. Philo περὶ Πρὸ πρὸς Γ'*, p. 1019. B. ὁ δὲ μόλις μὲν, ἀναλύζων δὲ ὄμως κεκομμένῳ τῷ πνεύματι φησίν· antea mentionem fecerat δακρύων ἀθρόας φορᾶς. Similiter ταῦτα λέγων ὁ Ἰωσηπος (de B. J. VI. c. 2. §. 2.) μετ' ὀδυρμοῦ καὶ δακρύων λυγμῷ τὴν φωνὴν ἀνεκόπη, vel potius (cur enim respuamus auctoritatem *Mssst.*?) ἐνεκόπη. *Stat. Theb.* VII, 360. *Dicentis maduere genae — vocisque repens singultus apertum Intercepit iter: nec minus eleganter Pedro Albin. ad Liv. v. 120.*

*Tandem, ubi per lacrimas licuit, sic flebilis orsa est,  
Singultu medios impediente sonos.*

Quijus generis innumera congregare nihil attinet. *Lucianus* etiam in *Peregr.* (c. 6.) ἐδάκρυε μάλα γελοίως, et mox, ἀπῆγον αὐτὸν λύζοντα μεταξύ. *Hesych.* Ἀναλύζων, ἀνανύττων· nisi potius scripsit ἀναλύττων, inquit *H. Stephanus Ind.* hoc si verum, nam non nihil addubito, in *Λυγμὸς* itidem pro ἀνανυγμὸς restituendum erit ἀναλυγμός· at non vereor affirmare, verbum illud *Hesychio* reddi debere in *Ἀστραλύζειν*, ἀναβλύζειν, κλαίειν· et *Ἀστρυλάζει*, λυπεῖ μετὰ κλαυθμοῦ. utrobique scribe, ἀναλύζειν, λύξει· neutrum pervidere potuit *Barnesius ad Anacr. Od. 56. p. 196. Glossae* quidem *Cyrilli*: *'Αποβλύζω, λύξω, singulto: sed hic' quomodo defendi possit et declarari ex formula poëtarum, singultare animas, sanguinem, facile video;* in *Hesychio*, non item. Pari virtute dici ἀναφέρειν, ostendit *Galenus in Gl. Hipp.* δηλοῦ ποτὲ καὶ τὸ ὑπολύζειν ἀναπνέοντα, ὡς ἐν τῷ πρώτῳ περὶ γούσσων τῷ μικροτέρῳ· καὶ ἀναφέρειν ὥσπερ παιδία τὰ πεπαμένα, κλαίοντά τε καὶ εἰς τὰς φύνας ἀνέλκοντα τὸ πνεῦμα. haec commode faciunt ad singultus *Luciani* verberati: quod clarius patebit, si rescribas πεπαμένα vel κεπασμένα. tantillum vitium cum *Foesius in Αναφέρειν* non animadvertisset, prava versione incrustavit: idem apud *Hes-*

chium eruditos fecellit in Κροτητά. Egregie *Propertius* illud ἀναπνεῖν ύπολύζοντα expressit: *Surget et invitis spiritus in lacrimis*, I. Eleg. XVI, 32. Λυγδὴν κλαίειν est apud *Sophoclem Oedip.* Colon. v. 1618. Hemst. Ergo magis tamen inclinat *Hemsterhusius* ad lectionem ἀναλύζων, quam ceteroquin etiam *Ald.* 2. exhibet, et *Schmiederus* quoque et *Matthiae* receperunt. Nihilo minus persuasum habeo, genuinum esse ἀνολύζων. Proprie ὄλολύζειν est ὅκωλα κράζειν, i. e. *præ dolore clamorem tollere, vociferari, ululare*, quod ex hoc Graeco originem duxit. Haec est propria vis, verum addo audacter etiam antiqua, certe Homericā. Vid. modo *Odyss.* III, 450. IV, 767. et alia loca, ubi de laetis exclamationibus cum *Hemsterhusio* et celeberrimo *Schneidero* (Lexic. Gr.) ne cogitari quidem potest. Jam quum constet *Lucianum* nostrum saepenumero vel inscium uti Homericis; quum hic ipse Diall. Merr. XI, 1. de puella usus sit verbis, cum nostro loco apprime convenientibus: οὐ διαλέκτος ὀλολύζων (vel ἀνολολύζων, ut Schm.) ὥσπερ βρέφος, unde simul patet, nihil offensionis habere συνεχὲς ἀνολολύζων quum denique facile pateat, lectionem ἀναλύζων vel ex glossemate, vel, quod praetulerim, ex vittiosa scriptura ἀνολύζων, cuius vestigium *Bourdclotius* prodidit, oriū potuisse: mihi quidem certum est, scripsisse auctorem ἀνολολύζων. Ceterum de muliebri ejulatu proprie dici ὀλολύζειν, auctor est *Suidas*: ὀλολύζεται θρηνεῖται καὶ γυναικῶν. Sed quidni etiam de puerili? Lem.

Pag. 6. l. 10. Δακρύων τοὺς ὄφθαλμοὺς ὑπόπλεως) Τοὺς ὄφθαλμοὺς aberant ab uno Ms. *Bourd.* Quod sequitur deinceps, διηγοῦμει τὴν σκυτάλην, ε vita communis sermone repetitum. Narro baculum, b. e. de baculo, quid mihi de baculo acciderit, die Geschichte mit der Peitsche. Necyom. c. 4. ὁ δὲ τις — ἐπιδραψωδῶν τὰ πάνδημα ἔκεινα τοῦ Ἡσιόδου περὶ τῆς ἀρετῆς ἐπη, καὶ τὸν ἰδρῶτα (i. e. τὸ περὶ τοῦ ἰδρῶτος). καὶ τὴν ἐπὶ τὸ ἄκρον ἀνάβασιν. Lem.

Ead. l. 12. Πολλὴν τινα ὡμ.) Vix est, ut non putemus excidisse, καὶ κατ. πολλὴν τινα τοῦ θείου τὴν ὡμ. hoc, nisi fallor, postulant ἐδρασεις et αὐτόν. Mox illud ἔννοων, succedens post κατέδαρθον ἐτι ἔνδακρυς, mihi non probatur: ἔννοια potius vigilanti convenit. Long. II. p. 39. ἀγρυπνία ἔγουσα καὶ ἔννοιαν τῶν γεγενεμένων, καὶ κατάμεμψιν (assentior Rhodomanno et Jungemann sic emendantibus: *Mollius aberrat*) τῶν παραλειμμένων. melius quadraret ἔννυπνιάζων vel ὀνειροπολῶν, quemadmodum in *Liban.* Decl. XXXVII. pag. 807. B. περὶ μὲν πρῶτον ὑπνον κατέδαρθον ἐπειτα ὀνειροπολήσας τὴν

δωρεάν, ἀνηγέρθην· sed haec a vulgata lectione nimis recidunt. ΉΕΜΤ. Πολλήν τινα τοῦ θείου τὴν ὥραν edendum curavit Matthiae. Mihi quidem *Lucianus* consulto omisisse videtur τοῦ θείου, quia haec pueri narratio affectus, doloris scilicet et odii in avunculum, plenissima fuit. Tum vero non solemus accuratissime ad artem et regulam singula vel disponere, vel exponere; omittimus etiam, quae tum per se intelliguntur, tum odiosa sunt commemoratu. Accusabat autem tum misellus homuncio avunculi crudelitatem, sic forte exclamans: ὁ πολλῆς τῆς ὡμότητος ὑπὸ φθόνου ταῦτα ἔδρασε, μηδ αὐτὸν etc. non nominans eum, quem parentes vel sic agnoscere possent. Probata haec *Censori Hal.* Iufra §. 14. facile intelligitur in ἐντοίχωτο Subjectum ex antecedenti η σκυτάλῃ, neque consultum foret cum eodem *Hemsterhusio* pro εὐθὺς legere ο θείος. Articulum vero την ante ὡμότητα jam restituentem esse putabam, indigitatum illum ab *Hemst.* Sic locutus *Lucianus*. Vid. p. 169. Jam vero quod ad sequentem vocem έννοῶν attinet, nec mihi probatur illa, si κατέδαρθον stricte esset reddendum *obdormivi*. Sed καταδαρθεῖν saepe nihil aliud esse, quam κατακεισθαι, vel κατακλίνεσθαι, qui-escendi ergo cubare, cubitum ire, abunde demonstratum ab *Abreschio Dilucc.* Thucc. p 626. sq. et *Kistemakero* ad Thucyd. p. 131. Sic bene omnia cohaerent. Nocte ingruente cubitum it puer oculis adhuc lacrymosis, totam noctem (h. e. primum vigilando, tum utcunque dormitando) cogitabundus; repetens scil. mente, quae paulo ante evenerant, et molliens nova consilia de futuro tempore: e quibus quidem diversis et vagis cogitationibus tandem illud somnium formatum, quod auctor modo narraturus est. *Censor Hal.* aut έννοῶν capi vult *sommians*, quod quidem probari non potest, aut, quod minus ipsi arridet, cum *Hemst.* corrigi vult, modo ne substituatur ὄνειροπολῶν, quippe quod a vulgatae lectionis forma nūnūm recedat. ΛΕΙΜ.

Pag. 6. l. 14. 'Αγανακτησαμένης) Restitue ἀνακτησαμένης. BROD. *Thomas Mag. in Ἡγανακτησάμην.* Neminem fore credo, cui Brodae conjectura blandiatur. ΉΕΜΤ.

Pag. 7. l. 3. Φιληκών) Φιλήκος non debet verti *auscultandi cupidus*, sed *literatus* vel *studiosus literarum*, qui sic dicitur, quod sit assuetus audire docentem, et libenter eruditis sermonibus aurem praebeat. Hinc φιληκότα, *discendi studium*. CLER. Unde jure mirabitur quisque φιλήκος, qui fieri potuerit, ut *Belino* in verbis φιληκών ἀκροστῶν Pleonas-mus aliquis inesse videretur. ΛΕΙΜ.

Ead. l. 5. Θεῖός μοι etc.) Agamemnonis verba, Iliad.

B., v. 56. BOURD. Tritus usu veterum versiculus: ab eo orationem Ἀσκληπιάδας exorsus est Aristid. T. I. p. 73. εὐφήμως dicebant θείον ὄνειρον. Aristoph. Ran. v. 1379. "Ως ἀνθείον ὄνειρον ἀποκλύσω. HEMST.

Ead. l. 7. Ἔναργῆς) Indicum hoc est somnii divinitus missi: nam cetera sonnia minus vivida esse credebantur. CLER.

Ead. l. 10. Ἔναυλος) Hac dictione passim utitur. Ἔναυλος ὁ ἐντὸς τῆς αὐλῆς. ὅθεν ὁ λόγος Ἔναυλος ὁ ἐντὸς ὡν τῆς ἀκοῆς atque hanc vocem sic capit, dum ait σχῆματά μοι τῶν φανέντων ἐν τοῖς ὄφθαλμοῖς παραμένει, etc. BOURD. In Galei Coll. adscriptum, insonans: quomodo Boëth. C. Ph. II, Pr. 3. Itaque cum haec auribus insonare desierint. Quam Bourdelotius, eadem notavit vocis interpretationem Vorstius: sumta sunt ex Eustath. ad Iliad. Φ. p. 1236. v. 52. quem Phavorinus descripsit. HEMST.

Ibid. Αύο γνναῖκες) Hoc Luciani somnium, seu visio, convenit cum Prodici Cei Sophistae figmento, quo induxit Voluptatem et Virtutem in solitudine Herculi adhuc puerο apparuisse, ut, utram vellet, sibi comitem vitae assumeret. Hujus Prodicī σύγγραμμα περὶ Ἡρακλέους Xenophon lib. Memor. II. citat. Meminit ejusdem Quintil. IX, 2. Cicero de Off. I. et ad L. Luceium Epp. lib. V. Nec dissimilis est Christi doctrina de arcta et lata porta Matth. VII. et Pythagorae de litera bicorni, de qua praeter Virgilii carmen videndus est Lactant. lib. VI. c. 8. 4. Hesiodum bivium exponit etiam Plato in Protag. et de LL. IV. nos in libro nostrarum Mythologiarum secundo Herculem Prodicium. Silius porro Italicus XV. Xenophontis figmentum ab Hercule ad Scipionem transtulit. COGN. Totius narrationis sive τοῦ ἐνυπνίου exordium sumtum e Prodicī Philosophi Hercule. Suid. in Prod. aliquia multi. Verum figmentum illud non Prodigio, sed Xenophonti, quidam adscriperunt, ut Cic. epist. 12. lib. V. ad Fam. Scholiast. Homer. ad 14. Odyss. Lucianus hac προσλαλιῇ §. 17. Male hoc illi. Prodigus enim hujus auctor primus, ut patet apud ipsum Xenophontem. post primum auctorem alii illud ipsum tetigere, ut Max. Tyr. serm. 4. Themist. Euphrad. Orat. 3. D. Basil. Orat. ad Nepot. BOURD. Imitatio Herculis Prodicī. de quo vide Xenoph. Memor. II. p. 429. ed. St. Cic. Off. I, 32. Ovid. III. Amor. 1. Sil. Ital. XV. Basil. De leg. Gr. lib. (Grot. ed. 91.). SOLAN. Quin ex Hercule Prodicī delitigantium inter se Ερμογκνωφικῆς et Παιδείας hanc imaginem Lucianus conceperit, dubitat nemo, passimque eruditii viri notarunt, Dausqu. et Drakenborch. ad Sil. Ital. XV, 20. J. Barnes.

V. Eurip. §. 12. ad *Homer.* Od. N. 283. J. A. Fabric. B. G. II. c. 23. et 41. Quid sibi velit *Bourdellotius*, cum Lucianum inter eos ponit, qui fabulam Herculis non Prodicto, sed Xenophonti tribuerint, nullus capio. *Hemst.* *Bclinus* etiam conferri jubet *Aristoph.* Nub. A. III. S. 3. et *Aeschyl.* Pers. v. 179. Omnino lectu dignus est G. A. *Cubaei* libellus: Xenophontis Hercules Prodictius et Silii Italici Scipio perpetua nota illustrati, praemissa de Prodicto dissertatione. Lips. 1797. *Lehm.*

*Pag.* 6. l. 11. *Βιαλως καὶ καρτερῶς*) Sic jungi solita in *Xenophonte* et *Platone*. *Bourd.*

*Ead.* l. 14. "Οἰον εἶχε με") Sic in *Epist. amator. Philost.* *IDEM.*

*Ead.* l. 16. *Τῶν ἀλλοτρίων* 'Αγαθῶν. *Brod.* H. l. potius *πτημάτων*, ut Diall. Mortt. VI, 3. Paulo aliter *ibid.* XXX, 3. ubi adduntur τὰ ἀγαθά. *Lehm.*

*Ead.* l. 18. *Τὼ χεῖρε*) Sic in *omnibus* et *Mss.* et *edit.* sic *passim*, ut *infra*, *τὼ χεῖρε*, *τὼ τέχνα*, et *similia in Platone*. *Bourd.* Vid. *Fischer.* ad *Weller.* T. I. p. 316. *Lehm.*

*Ibid.* *Τύλων ἀναπ.*) Ut solent, quibus a rustico aliove gravi opere, fabriliumque instrumentorum tractatione manus occalluerunt: huic hominum generi vitam ingloriam, qui Musis operantur, adscribunt. Divites ac potentes in Hieronis persona *Theocritus* hortatur *Ecl. XVI*, 32. ut in poëtas faciles sint et largi, ne ἀκλεεῖς ad Acherontem plorent, 'Ωσει τις μακέλαι τετυλωμένος ἔνδοθι χεῖρας. *Dion Chrysostomus* p. 410. B. ἐν ταῖς χερσὶ τύλους ἔχοντα. *Hemstern.*

*Pag.* 8. l. 2. *Κόσμιος τὴν ἀναβολὴν*) Ut post *passim*, *κοσμιώτερος τὴν ἀναβολὴν*. *Bourd.*

*Ead.* l. 7. *Τὼ θ. ἀμφοτέρων. καὶ μ.*) Tollo distinctionem omnium edd. καὶ τὼ θείω ἀμφοτέρω καὶ μάλα εὐδοκιμεῖται. quod fieri jubet verbi numerus dualis: εὐδοκιμεῖν ad avunculum utrumque pertinet, non item ad avum maternum, qui statuarius quidem, sed artis laude inferior. Illud καὶ μάλα, quasi novam periodum ordiri deberet, turbavit librarios. *Thucyd.* VIII, 1. καὶ ὡς ἔδοξεν αὐτοῖς καὶ ἐπολον ταῦτα. *Hemst.* Vix commemoratu digna, quae *Abreschius Dilucc.* *Thucc.* p. 740. de his verbis distinguendis sonniat. *Lehm.*

*Ead.* l. 10. *Θεέψῃ γεννικῶς*) Male verterunt, *generose educaberis*: hoc voluit Lucianus, *aleris firmo cibo*, unde validos humeros laborique aptos nanciscaris: nam delicatae dampes, quibus isti nutritiuntur, robur corporis enervant. *Γεννικῶς* et *γενναιός*, illud rarius, hoc frequentissimum, pari sunt propemodum potestate: primum saepe *videas degeneras-*

se in γενικός, quae tamen distingui debere et ratio linguae docet, et recte monuit H. Stephanus in Thes. *Hesych.* Γεννικῶς, ἰσχυρῶς, γενναῖος· prave *Suidas* Γενικῶς· *Lucian.* Pseudom. §. 55. *Dionys. Halic.* Vet. Scr. Cens. p. 124. v. 18. γενικὰ καὶ μεγαλοφιῇ τῶν προσώπων ἡδη καὶ πάθη· lege, γεννικά· frustra est *Sylburg.* fortasse γενναῖα malet aliquis pro γενικά· reponendum enim et pag. 175. v. 4. γεννικώτερον· idem remedium apud *Suidam* placet in Πρόκωπος, ubi *Porto* suspicanti γενναῖα *Kusterus* adstipulatur: hoc tamen in loco *Suidae* si quis μανικὸν potius habuerit, haud equidem adversabor; quemadmodum in *Gregor. Nazianz. Stel.* II. p. 98. ὁ φθαλμὸς μανικὸν βλέπων. Non aliter apud *Platonem* scribendum est in *Theaet.* p. 107. E. Γεννικὸν λέγεις τὸν ἄνδρα· *Phrynicum* Ecl. p. 42. γεννικώτατον μάρτυρα, ubi *Nunnesius*, nobilissimum testem, quasi unquam ea virtus esset in γενικός. Porro Atticorum est θρέψη pro τραφήσῃ. *Plato de Rep.* II. p. 600. E. VIII. p. 726. D. *Libanius*: πόθεν ὁ ἀριστεὺς θρέψεται; Ήμεστ. Etiam *Lucian. Char.* c. 14. pro vulg. γεννικῶς legendum esse γεννικῶς, omnium jam est vere eruditorum virorum sententia. Λειμ.

Ibid. Τοὺς ὄμοις ἔξεις καρτεροὺς) Ut in *Deor.* et *Mortuor.* dialog. et in *Contempl.* *Bourd.*

Ead. l. 12. "Ἄπει ἐπὶ τὴν ἄλλοδ.) De Sophistarum peregrinationibus vide *Cresoll. A. G. X*, 87. sed, qui ibi laudatur, *A. Gellius* de Philosophis erraticis loquitur. *Solan.* Attico more pro ἀπελεύσῃ· quod ne quis usurpet, cui castigationis stili sit cura, sedulo cavet *Phrynic.* p. 10. *Thom. M.* in "Ἀπεσιν et Ἰών. *Plato Apol.* p. 23. C. οὐκ εὐθὺς αφίσω αὐτὸν, οὐδὲ ἀπειμι. Utitur hoc *Luciani* loco *Kusterus* ad *Aristoph. Plut.* v. 70. Vide *H. Stephani*, qui jampridem haec copiosius fuerat persecutus, App. de D. A. p. 139. Ήμεστ.

Ead. l. 13. Οὐδὲ ἐπὶ λόγοις) Longe alia lectio concipiunt ex MSS. et Angl. Cod. οἱ δὲ ἐπὶ λόγοις, (id est, qui partes τῆς παιδείας tuentur) οὐκ ἐπὶ λόγους ἐπαινέσονται σε, ἀλλ' ἐπὶ λόγοις. Recepta lectio facilior, haec durior. πάντες abest a MSS. *Bourd.* Pater adscripsit notam *Bourdelotii*, mentem suam de ea non aperiens. Sane vulgata jocum et salēm *Luciani*, et bonum sensum non habet. Cui enim dicere licuit, neque ob orationem laudabunt te omnes, ut *Benedictus* vertit, aut, ut apertius *Micellus*, sed abundantius quam Graeca patiuntur, neque etiam ob verba et orationem modo laudabunt te omnes? ad quod ipsum vides tendere *Bourdelotum*. Quem illum omnes laudant? Sed nec judicium *Bourdelotii* probum est, dum censem receptam lectionem faciliorem, eam, quae in MSS. est, duriorem; nam contrarium verum est. Quid

enim facilius et gratius hac lectione, *οἱ δὲ ἐπὶ λόγοις ἐπαινεῖσθαι τοις*, omissa voce πάντες, quam non habent scripti libri? Sensus est, pauci vero quidam (sic per contemptum doctos et facundos viros vocat οἱ δὲ, ne nominare quidem dignata) ob studia laudabunt te, nisi quod etiam Graeca vox λόγοις invidiam quandam et contemptum majorem pree se fert, fabulas quoque et narratiunculas et nugas denotans. 'Ἐπαινεῖσθαι ἐπὶ τοῖς passim in Luciano obvium. GRONOV. Recte animadvertisit J. Gronovius, non posse haec aliter Latine exprimi, quam, neque propter verba laudabunt te omnes. Sine dubio opponuntur λόγοις λόγοις, verba operibus. Sed cum prior dicat Statuaria, Eloquentia etiamnum tacente, tota res exprimi debuit. Omnino ergo existimarim, omissa fuisse verba haec, ἀλλ' ἐπὶ λόγοις. Cum librarius scripsisset ad vocem λόγοις, oculosque a libro amovisset, repeteretque scriptionem, deceptus syllabyis, omissis tribus vocalis, quasi eas jam descriptsisset, transsiliit ad eam, quae proxime sequebatur, vocem λόγοις. Lege ergo, οὐδὲ ἐπὶ λόγοις, ἀλλ' ἐπὶ λόγοις ἐπαιν. etc. non propter verba, ut solent oratores, qui rivalem meam sequuntur, sed propter opera laudabunt te omnes. Eo clare respicit Eloquentia hisce verbis, quae ostendunt Statuariam ea dixisse, quae expressimus: *Εἰ δὲ καὶ Φειδίας η̄ Πολύκλειτος γένοιο, καὶ Θαυμαστὰ πολλὰ ἘΞΕΡΓΑΣΑΙΟ, τὴν μὲν τέχνην ἈΠΑΝΤΕΣ ΕΙΛΑΙΝΕΣΟΝΤΑΙ* etc. Scio laudari MSS. Codices, qui pro οὐδὲ habeant οἱ δὲ, et omittant etiam πάντες sed haec confutat orationis series, et videntur esse παραδιορθώσεις Grammatici, laounam hic esse non intelligentis. De ejusmodi omissionibus egimus in Arte Critica P. III. sect. I. c. 5. CLER. 'Ἐπὶ λόγοις [ἀλλ' ἐπὶ λόγοις] ἐπ. Sic edi ex conjectura curavimus, cum in editis antea legeretur, οὐδ' ἐπὶ λόγοις ἐπ. σ. π. nullio aut perobscuro sensu. Praeivit emendationi nostrae scriptura Codicis Bourdelotii, cuius notam praemisi; in Pol. tamen est οὖδε. Ne quis autem hoc exemplo audaciae me insimulet, quod mea pro Lucianeis obtrudam, sciat in paucissimis iisque fere desperatis locis id factum, neque usquam quicquam contra fidem Codicum seu impressorum seu manuscriptorum scientem prudentemque, non monito lectore, mutatum. De ἐπὶ λόγοις vid. c. 7. ἐπὶ τοῖς ἀριστοῖς εὐδοκιμῶν. et Philops. c. 6. ἐπὶ τοῖς Πλάτωνος λόγοις θαυμάζεσθαι. SOLAN. Turbatum hic fuit in Codd. MSS. eam ob rem, ut puto, quod quae primum ad illustrandam sententiam margini fuerant ad picta, postmodum ipsum Luciani contextum invaserint. Summo opere contendunt eruditiss. viri, ut inseratur, tanquam necessarium ad mentem Luciani, ἀλλ' ἐπὶ λόγοις vulgatam

lectionem, quam princeps ed. Fl. fidelissima sane, nec minus Junt. tueruntur, ut moverem, impetrare a me non potui. Oratione est morata, quae, sicut in dramaticis usu venit, ipso gestu vultuque ad irridendum composito juvari debet: me si practuleris, inquit, non peregrinabere procul patria et propinquus, neque ob orationes (quae adversariae meae λῆπτοι sunt καὶ φλέγναφοι) cuncti te laudabunt. In his quid jure desiderari possit, equidem non video: ista ἐπὶ λόγοις per se posita, quidam invidiosum habent, quod evanescit, simulatque assutum fuerit ἀλλ' ἐπὶ λόγοις. Ἐπαινεῖσθαι ἐπὶ λόγοις exstat in Lexiph. c. 22. os δὲ pro oīδε notavit etiam ignota manus ad oram ed. A. W. patrocinatur huic lectioni J. Gronovius: ego nihil aliud dicam, nisi me non assentiri. HEMST.

*Ibid. Μὴ μυσαχθῆς)* In Flor. Cod. μυσαχθεῖς, male, hanc vocem alibi interpretatus sum. BOURD.

*Ead. l. 14. Τοῦ σώματος τὸ εὐτ.*) Imo vero σχήματος, vestis ornatus: nemini enim suum ipsius corpus vile est. Verendum ergo, ne abhorreas a vili ornatu, aut, a sorde vestium. CLER. Subscribo J. Clerico: quemadmodum jungitur hic τῆς ἔσθητος τὸ πιναρὸν, eodem modo paulo ante σχῆμα et ἀναβολῆ: tum c. 13. quod emendationi probandae solum sufficit, χιτῶνον πιναρὸν καὶ σχῆμα δουλοπρεπές: quod quid aliud est, quam τοῦ σχήματος τὸ εὐτελές; contra σχῆμα εύπρεπὲς viri literis ex-politi, eodem §. vid. Tim. §. 54. Σχῆμα vero corporis habitus: qui, si liberalis, ingenium bene natum prodit; si vilis et indecorus, turpe atque abjectum. Saepius haec voces commutantur: bene merebor de Heraclide Pontico, eumque obesi corporis, quod simili vitio debet, mole liberabo. Diogen. L. V, 86. οὗτος ἔσθητί τε μαλακῇ ἔχοντο, καὶ ὑπέροχος ἦν τὸ σῶμα. *Interpr. tumentique fuit corpore:* ut apud Aelian. V. H. XIII, 1. p. 787. τὸ ὑπέροχον τοῦ σώματος commemoratur: at tu lege potius, τὸ σχῆμα, specie corporis erat magnifica, et quasi ad pomparam composita: quo circa non Ποντικὸν, unde domo erat, sed Πομπικὸν Attici dixerunt. Quod porro sequitur apud Diogenem, opinionem nostram firmat: πρόσος τε ἦν τὸ βάδισμα καὶ σεμνός: junguntur saepe σχῆμα et βάδισμα. Xenoph. Socr. Ap. p. 411. v. 21. Aristoph. Vesp. v. 1165. Diog. L. VII, 22. HEMST. Τὸ εὐτελές τοῦ σώματος significat h. l. squalorem comae, et callus manuum, antea §. 6. ab auctore commemoratos. Intactam igitur velim vulgatam. LEHM.

*Ibid. Τὸ εὐτελές) Vilitatem.* Hanc vocem saepe interpretati sunt viri doctissimi. Cetera hujus concionatricis habes in Piscat. BOURD.

*Ead. l. 15. Φειδία; ἔδειξε τὸν Δία)* Olympicum, ut patet